PAGE
2

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28 декабря 2018 г. № 39
О внесении изменения и дополнений в решение Вороновского районного Совета депутатов от 17 ноября 2017 г. № 151
На основании части третьей статьи 188, статьи 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вороновского районного Совета депутатов от 17 ноября 2017 г. № 151 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.12.2017, 9/86758) следующие изменение и дополнения:
1.1.  в пункте 1:

абзац пятый исключить;
абзац шестой считать абзацем пятым;
1.2. пункт 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«организаций потребительской кооперации.»;
1.3. дополнить решение пунктом 21 следующего содержания:
«21. Повышающие коэффициенты к ставкам налога на недвижимость, установленные в пункте 1 настоящего решения, не применяются в отношении объектов налогообложения открытых акционерных обществ, осуществляющих экономическую деятельность по производству машин и оборудования, не включенных в другие группировки.».
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Воранаўская газета».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2019 г.
	Председатель
	Е.Я.Ганевич